
 

UCHWAŁA NR  1127/ 12         

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 30.05.2012 r. 

W SPRAWIE:  
Umorzenia wszczętego na wniosek Pani Edyty Wiącek postępowania administracyjnego 
w przedmiocie stwierdzenia nieważności nieostatecznej decyzji Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego jako Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 numer RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-
26-013/10-2011/26 z dnia 22.12.2011 r. dotyczącej zwrotu przez Panią Edytę Wiącek 
zamieszkałą ul. Kwiatowa 6, 28-230 Połaniec części dofinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa. 
 
NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) zwanej dalej „Kpa”, art. 
25 pkt 1 i art. 26 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 
1590, z późn. zm.), w związku z art. 67 i art. 207 ust. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), § 134, 135 i 140 
ust. 7 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała nr XXXIII/554/09 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu Statutu Województwa Świętokrzyskiego), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Podjąć decyzję o umorzeniu w całości postępowania administracyjnego wszczętego na 
wniosek Pani Edyty Wiącek w przedmiocie stwierdzenia nieważności decyzji Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26 z dnia 
22.12.2011r., zgodnie z treścią załącznika do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

WICEMARSZAŁEK 

     WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

            GRZEGORZ ŚWIERCZ 

 



 
 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Al. IX Wieków Kielc 3,  25‐ 516 Kielce  tel. (0‐41) 342 15 49, (0‐41) 365 81 52, fax. (0‐41) 365 81 01    
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 1127/12 z dnia 
30.05.2012r. 
 
 

 Kielce, dnia 30.05.2012 r. 
DFS.VI-433-RPO-1.1-432-2012-JJ 
 

DECYZJA 
 
 

Nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2012/11/U 
 

podjęta przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie:  
 
- Grzegorz Świercz – Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 
- Jan Maćkowiak – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
- Piotr Żołądek - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
- Kazimierz Kotowski - Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) , art. 25 pkt 1 i art. 26 
ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 oraz art. 46 ust. 2a ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), 
w związku z art. 67 i art. 207 ust. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.), § 134, 135 i 140 ust. 7 Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała nr XXXIII/554/09 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego), 
 
w sprawie  :  
 
wszczętej na wniosek Pani Edyty Wiącek zamieszkałej ul. Kwiatowa 6, 28-230 Połaniec  
z dnia 13.04.2012r. w przedmiocie stwierdzenia nieważności nieostatecznej decyzji Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego -  Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem  
Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 numer  
RPSW.IZ.UMWSW. 01.01.00-26-013/10-2011/26 z dnia 22.12.2011 r. dotyczącej zwrotu 
przez Panią Edytę Wiącek części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa 
 

Instytucja  Zarządzająca orzeka : 
 



umorzyć w całości postępowanie administracyjne dotyczące stwierdzenia nieważności 
nieostatecznej decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22.12.2011 r., numer 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26 dotyczącej zwrotu przez Panią Edytę 
Wiącek części dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 
budżetu państwa,  z uwagi  na  bezprzedmiotowość postępowania.  

 
UZASADNIENIE 

 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Kielcach pismem z dnia 14.02.2012r. znak: 

SKO IN-90/378/6/2012  w trybie  art. 65 § 1 K.p.a. przekazało Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego wniosek pani Edyty Wiącek z dnia 4 stycznia 2012 r. o stwierdzenie 
nieważności nieostatecznej decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22.12.  
2011r. nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26 celem rozpatrzenia zgodnie 
z właściwością.   

Postanowieniem z dnia 13.04.2012r. znak: DFS.VI - 433- RPO – 1.1– 315 – 2012-JJ   
wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie stwierdzenia nieważności nieostatecznej 
decyzji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22.12.2011r. nr RPSW.IZ.UMWSW. 
01.01.00-26-013/10-2011/26 na wniosek strony postępowania . 
 
Stan faktyczny jest następujący : 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego – działając jako Instytucja Zarządzająca 
Regionalnym Programem Operacyjnym  Województwa  Świętokrzyskiego  na lata 2007-2013 
decyzją z dnia 22.12.2011r. numer RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26 
zobowiązał Panią Edytę Wiącek prowadzącą działalność gospodarczą pod firmą Megalit w 
Połańcu - jako beneficjenta z umowy o dofinansowanie Nr UDA-RPSW.01.01.00-26-013/10-
00 - do zwrotu części środków przekazanych tytułem dofinansowania wypłaconego na 
podstawie umowy nr UDA-RPSW.01.01.00-26-013/10-00 o dofinansowania Projektu nr 
WND-RPSW.01.01.00-26-013/10 pn. „Wzrost konkurencyjności firmy Megalit poprzez 
zakup specjalistycznego sprzętu i oprogramowania oraz wdrożenie nowej usługi 
Horyzontalnych odwiertów sterowanych” wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości 
podatkowych. Na podstawie  art. 207 ust. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) od decyzji, wydanej w 
pierwszej instancji przez instytucję zarządzającą beneficjent może zwrócić się do tej instytucji 
z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie sprawy. Pani  Edyta Wiącek  w dniu   04.01.2012r. 
złożyła wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego - 
działając jako Instytucja Zarządzająca po ponownym  rozpatrzeniu  sprawy  na podstawie art. 
138 § 1 pkt 2  K.p.a. wydał w dniu 16.04. 2012 r. decyzję nr RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-
26-013/10-2012/08,  którą uchylił w całości  własną decyzję z dnia 22.12.2011 r. nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26  i orzekł na nowo co do istoty sprawy.  
 

W powyższym stanie faktycznym stwierdza się, że :  
 

Na podstawie art. 105 K.p.a. w przypadku gdy postępowanie administracyjne  
z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości lub części, organ 
administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania. Bezprzedmiotowość 
postępowania zachodzi, gdy  brak jest przedmiotu  postępowania.  Przez przedmiot 
postępowania należy rozumieć sprawę,   w której organ administracji jest władny dokonać 
rozstrzygnięcia na podstawie przepisów  prawa materialnego o uprawnieniach lub 
obowiązkach adresata decyzji. W przypadku, gdy  przedmiotem postępowania jest 
stwierdzenie nieważności uprzednio wydanej decyzji administracyjnej bezprzedmiotowość 



postępowania zachodzi, gdy ta decyzja przestaje istnieć  w obrocie prawnym. (por. wyrok 
NSA z dnia 19.12.2010r I OSK 1132/10). Uchylenie przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego decyzją z dnia 16.04.2012 r.  nr RPSW.IZ. UMWSW.01.01.00-26-013/10-
2012/08 własnej decyzji z dnia 22.12.2011r. nr RPSW.IZ. UMWSW.01.01.00-26-013/10-
2011/26 w trybie art. 138 § 1 pkt 2  K.p.a. spowodowało  usunięcie tej ostatniej decyzji z 
obrotu prawnego. Decyzja stanowiąca przedmiot postępowania nieważnościowego nie 
wywiera zatem  żadnych skutków prawnych . Orzekanie  przez organ administracji w sprawie 
takiej decyzji jest bezprzedmiotowe, gdyż organ nie może rozstrzygnąć o uprawnieniach lub 
obowiązkach adresata tej decyzji na podstawie przepisów prawa materialnego.  
 

W świetle powyższego postępowanie administracyjne wszczęte na wniosek Pani 
Edyty Wiącek w sprawie stwierdzenia nieważności decyzji z dnia 22.12.2011 r. nr 
RPSW.IZ.UMWSW.01.01.00-26-013/10-2011/26 jako bezprzedmiotowe podlega umorzeniu 
na podstawie art. 105 K.p.a.   
      
 Przepisy Statutu Województwa Świętokrzyskiego (§ 134, 135 i 140 ust. 7) dają 
Wicemarszałkowi uprawnienia do podpisania decyzji administracyjnych i postanowień 
wydawanych przez Zarząd Województwa w czasie nieobecności Marszałka. Statut, jako akt 
prawa miejscowego stanowi wystarczającą podstawę do podejmowania czynności przez 
Wicemarszałka Województwa. 
 
POUCZENIE  

Od niniejszej decyzji w terminie 14 dni od dnia doręczenia przysługuje prawo złożenia 
wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jako 
Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Świętokrzyskiego 2007-2013. 
 
 

WICEMARSZAŁEK 
     WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
            GRZEGORZ ŚWIERCZ 

 
 
 
 
 
 
 
Otrzymuje: 

1) Edyta Wiącek  
repr.  przez  
pełnomocnika - adwokata Remigiusz Pasternak KANCELARIA ADWOKACKA , z siedzibą: 31-
042 Kraków, Rynek Główny 6 
2) a/a 

 


